1 / 2

２０２２年度 第４回 動物実験委員会議事録

日 時： ２０２３年 １月１７日（火）１３：３０～１４：２０

場 所： オンライン

構成員：  ６名

出席数：  ４名

欠席者：  ２名

出席者： 勝又 宏、奥平寛奈、鈴木政登、大城 聰

欠席者： 蕪木智子、高山成伸

議  長： 大城 聰 動物実験委員会委員長

幹  事： 武田 新 研究推進室事務長

《議 事》

大城聰委員長が議長となり、１３時３０分開会を宣した。

《報告事項》

 １ 動物実験施設に関わる外部検証における現地視察（２０２２年１２月８日実施）について

  議長の指名により、高塚研究推進室東松山分室主査より、資料に基づき説明があった。

  これを踏まえて議長より、外部検証の結果に基づく大東文化大学動物実験規程の見直しと改正が必

要になるが、２０２３年度以降の課題として対応していきたい旨、補足説明があった。

２ 環境省による動物実験に関するアンケート（２０２２年１２月２８日締切）について

 議長の指名により、高塚研究推進室東松山分室主査より、資料に基づき説明があった。

 これを踏まえて議長より、２０２３年度に環境省により実施される「実験動物飼養施設における実

験動物取扱状況調査」については、本学が所属している公私立大学実験動物施設協議会の方針に倣っ

て対応していく旨、補足説明があった。

３ その他

 特になし

《報告承認事項》

 １ その他

  特になし

《議 案》

１ 動物実験（新規）について

 議長より、資料に基づいて説明があり、審議の結果、異議なく承認となった。

２ その他

  特になし

 2 / 2

全ての議案の審議が終了したので、議長は１４時２０分閉会を宣した。

以上